CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2012

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455602

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 025/2012-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2012/400546, decide: ADJUDICAR o resultado do
aludido certame em favor da empresa MOUTINHO & MOUTINHO
LTDA - ME , CNPJ: 09.136.613/0001-25, vencedora dos itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 pelos respectivos valores totais
de R$ 100,00,  R$ 100,00, R$ 100,00, R$ 100,00, R$ 3.850,00,
R$ 3.850,00, R$ 3.850,00, R$ 3.500,00, R$ 750,00; para todos
os efeitos legais.
Belém/PA, 05 de Novembro de 2012.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455603

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
025/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/400546,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em
favor da empresa MOUTINHO & MOUTINHO LTDA - ME , CNPJ:
09.136.613/0001-25, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08 e 09 pelos respectivos valores totais de R$ 100,00,
R$ 100,00, R$ 100,00, R$ 100,00, R$ 3.850,00, R$ 3.850,00, R$
3.850,00, R$ 3.500,00, R$ 750,00; para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 05 de Novembro de 2012.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455516

PORTARIA: 5122/2012
Objetivo: Dar apoio nas ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco, atendendo
a meta 11 etapa 11.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871641/HELDER AFONSO DA SILVA (Auxiliar de Campo) /
4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012
541958041/IVONILSON FERREIRA DA SILVA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
23/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455523

PORTARIA: 5124/2012
Objetivo: Dar apoio na fi scalização e vacinação com agulha
ofi cial contra febre aftosa em propriedades de maior risco
no arquipélago do Marajó (Fiscalização em propriedades
inadimplentes). Serão fi scalizadas 25 propriedade, atendendo a
meta 9 etapa 9.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897701/CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO FONSECA (Auxiliar
de Campo) / 20.0 diárias (Completa) / de 29/09/2012 a
18/10/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455563

PORTARIA: 5080/2012
Objetivo: Participar do curso de atualização e nivelamento de
conhecimentos sobre os relatórios do programa de erradicação
de Febre Aftosa e outros programas sanitários, cuja fi nalidade
é manter padronizados os procedimentos administrativos
operacionais nos programas sanitários, atendendo a meta 9
etapa 9.3 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888211/FÁBIO MACIEL FURTADO (Assistente Administrativo)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455569

PORTARIA: 5106/2012
Objetivo: Participar do curso de atualização e nivelamento de
conhecimentos sobre os relatórios do programa de erradicação
de Febre Aftosa e outros programas sanitários, cuja fi nalidade
é manter padronizados os procedimentos administrativos
operacionais nos programas sanitários, atendendo a meta 9
etapa 9.3 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541891541/AURA RITA CASTRO SILVA (FEA Médico Veterinário)

/ 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012
541857471/ELOISA DO AMPARO RODRIGUES DO CARMO
(Gerente) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012
541800642/ELVIRA CATARINA VALENTE COLINO (Gerente) / 2.5
diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012
541832623/FABIO SOUZA DE MENEZES (Assistente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
13/11/2012
518555043/FLAVIA DA CUNHA RODRIGUES (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012
541872621/FLÁVIO ROBERTO CORREA MAIA (Assistente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
14/11/2012
541857881/MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA (FEA Mèdico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
13/11/2012
518556402/SUSICLAY DE BARROS NETO (FEA Médico Veterinário)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455575

PORTARIA: 5105/2012
Objetivo: Participar do curso de atualização e nivelamento de
conhecimentos sobre os relatórios do programa de erradicação
de Febre Aftosa e outros programas sanitários, cuja fi nalidade
é manter padronizados os procedimentos administrativos
operacionais nos programas sanitários, atendendo a meta 9
etapa 9.3 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869611/CELIA ROSIMARIE DOS REIS (Gerente Regional) /
3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012
572236561/JOSICLEI CUNHA DE OLIVEIRA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
14/11/2012
575229001/RENAN SILVA DE SOUSA (Assistente Administrativo)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455577

PORTARIA: 5092/2012
Objetivo: Participar do curso de atualização e nivelamento de
conhecimentos sobre os relatórios do programa de erradicação
de Febre Aftosa e outros programas sanitários, cuja fi nalidade
é manter padronizados os procedimentos administrativos
operacionais nos programas sanitários, atendendo a meta 9
etapa 9.3 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555861101/ANTÔNIO SAUL ALMEIDA REIS (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
14/11/2012
58827613/José Marcos Pereira Lima (Agente de Defesa
Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a
14/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455492

PORTARIA: 5116/2012
Objetivo: Dar apoio nas ações de fi scalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (Técnico Agrícola) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 15/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455493

PORTARIA: 5117/2012
Objetivo: Realizar ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 08
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885631/KID STELIO ALMEIDA (Agente de Defesa
Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/11/2012 a
15/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455494

PORTARIA: 5118/2012
Objetivo: Dar apoio nas ações de fi scalização da vacinação
contra febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897001/EDINALDO GARCIA SILVA (Auxiliar de Campo) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 15/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455496

PORTARIA: 5119/2012
Objetivo: Realizar ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 15
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (Técnico Agrícola) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455501

PORTARIA: 5120/2012
Objetivo: Dar apoio nas ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco, atendendo
a meta 11 etapa 11.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897001/EDINALDO GARCIA SILVA (Auxiliar de Campo) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455510

PORTARIA: 5121/2012
Objetivo: Realizar ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 15
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860391/CLEO JOSE BATISTA DE ANDRADE (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012
a 23/11/2012
541974101/DEBORA PAULA MARCELINO UENO (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
23/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455475

PORTARIA: 5110/2012
Objetivo: Realizar ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 05
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58703643/JOSE FERREIRA NOBRE JUNIOR (Agente de Defesa
Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/11/2012 a
18/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455478

PORTARIA: 5111/2012
Objetivo: Realizar ações de fi scalização da vacinação contra
febre aftosa em áreas estratégicas ou de maior risco em 05
propriedades, atendendo a meta 11 etapa 11.1 do convênio
animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555861371/TAIANA DE NAZARÉ SOARES AIKAWA (Técnico
Agrícola) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
20/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA